Matéria Legislativa Requerimento - 122/2022

De: Nadir A. - GABNAD

Para: SEC - SECRETARIA

Data: 26/08/2022 às 11:54:32

Setores envolvidos:

GABPRES, SEC, GABNAD

Moção de Louvor

Documento de Origem:

Protocolo

Data da apresentação*:

26/08/2022

Regime de Tramitação*:

Ordinária

Em Tramitação?:

Sim

Status da Tramitação?:

Aguardando inclusão no Expediente

REQUERIMENTO

À MESA DIRETORA:

Senhor Presidente,

1Doc:  Matéria Legislativa Requerimento - 122/2022  |  Anexo: Mocao_de_Louvor_Aloizio_Tomazoni.pdf (2/2)        1/6

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e de acordo com a Lei
Orgânica de Tijucas, e com fulcro no Regimento Interno, requer que seja concedida Moção de
Louvor e realizado placa de homenagem para Aloízio Tomazoni.

Tijucas (SC), 25 de Agosto de 2022.

Nadir Olindina de Amorim

Vereadora

BIOGRAFIA

Aloízio Tomazoni, nasceu dia 04 de abril de 1952, na cidade de Tijucas/SC.

Casado com Solange Ladi Tomazoni, constituiu uma família tendo dois filhos, Diego e Deise Flores Tomazoni.

Desde jovem fundou o Luziense Futebol Clube sendo jogador e Presidente do Clube, onde até
hoje permanece como Diretor ativo.

O primeiro trabalho de Aloízio foi na Apae de Tijucas, logo após, prestou concurso público na
Prefeitura de Tijucas onde trabalha há 38 anos.

Atualmente está aposentado, e com 70 anos de idade ele continua trabalhando no SAMAE de
Tijucas.

Morador de Tijucas, atencioso e carismático, Aloízio com sua vontade de trabalhar, faz a diferença.

1Doc:  Matéria Legislativa Requerimento - 122/2022        2/6

Tijucas (SC), 25 de Agosto de 2022.

Nadir Olindina de Amorim

Vereadora

_

Nadir Olindina Amorim
Vereadora

Anexos:

Mocao_de_Louvor_Aloizio_Tomazoni.odt

Mocao_de_Louvor_Aloizio_Tomazoni.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Nadir Olindina Amorim 26/08/2022 11:55:16 1Doc NADIR OLINDINA AMORIM CPF 785.XXX.XXX-91

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaratijucas.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 842E-AC03-3CE2-2F70

1Doc:          3/6

República Federativa do Brasil
Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de Tijucas

REQUERIMENTO

À MESA DIRETORA:

Senhor Presidente,

A  Vereadora  que  abaixo  subscreve,  no  uso  de  suas  prerrogativas

legais e de acordo com a Lei Orgânica de Tijucas, e com fulcro no Regimento

Interno,  requer  que  seja  concedida  Moção  de  Louvor  e  realizado  placa  de

homenagem para Aloízio Tomazoni.

Tijucas (SC), 25 de Agosto de 2022.

Nadir Olindina de Amorim
Vereadora

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88200-000 – Tijucas – SC.
Fone/Fax: (48) 3263-0921

Email: camaratijucas@camaratijucas.sc.gov.br

1Doc:          4/6

República Federativa do Brasil
Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de Tijucas

BIOGRAFIA

Aloízio  Tomazoni,  nasceu  dia  04  de  abril  de  1952,  na  cidade  de

Tijucas/SC.

Casado com Solange Ladi Tomazoni, constituiu uma família tendo dois

filhos, Diego e Deise Flores Tomazoni.

Desde  jovem  fundou  o  Luziense  Futebol  Clube  sendo  jogador  e

Presidente do Clube, onde até hoje permanece como Diretor ativo.

O  primeiro  trabalho  de  Aloízio  foi  na  Apae  de  Tijucas,  logo  após,

prestou concurso público na Prefeitura de Tijucas onde trabalha há 38 anos.

Atualmente está  aposentado,  e  com 70 anos de idade ele  continua

trabalhando no SAMAE de Tijucas.

Morador de Tijucas, atencioso e carismático, Aloízio com sua vontade

de trabalhar, faz a diferença.

Tijucas (SC), 25 de Agosto de 2022.

Nadir Olindina de Amorim
Vereadora

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88200-000 – Tijucas – SC.
Fone/Fax: (48) 3263-0921

Email: camaratijucas@camaratijucas.sc.gov.br

1Doc:          5/6

  Matéria Legislativa Requerimento - 1- 122/2022

De: Gustavo S. - SEC

Para: GABPRES - Gabinete da Presidência

Data: 26/08/2022 às 12:00:51

Matéria Legislativa Requerimento - 122/2022   Recebida

1Doc:          6/6